

**Lucrari de reparatie curente de
interior in cadrul Centrului
Consultativ Diagnostic (str. A.
Russo11), al IMSP AMT Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 455 212,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari interior 1.1. 1.1. Birou 201				
0	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,34	8,26	407,57
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,73	16,57	227,52
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	4,95	4,95
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37	29,37
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	45,07	135,22
5	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	9,00	29,72	267,44
6	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	12,83	12,83
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,73	50,56	694,25
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	13,73	14,49	198,98
10	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	13,73	67,79	930,82
11	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (covor PVC omogen medicinal gr. 2mm)	m2	13,73	372,65	5 116,43
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	13,80	62,96	868,90
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	35,61	14,49	516,09
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,61	52,71	1 877,04
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,61	20,13	716,92
16	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m	21,00	31,46	660,74
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,61	26,45	942,06
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
20	CI16A	Placaje din foi flexibile prefabricate PVC la interior, cu rosturi de maxim 2 mm, inclusiv placarea glafurilor,	m2	32,61	419,47	13 678,79

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp Covor PVC omogen pereti gr. 1.2mm				
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	68,24	68,24
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	3,00	261,56	784,68
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	13,73	14,49	198,98
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,73	60,50	830,60
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,73	26,45	363,23
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,73	32,91	451,85
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	829,36	829,36
30	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	591,84	591,84

1	2	3	4	5	6	7
31	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	68,15	102,22
32	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	3,00	137,28	411,85
33	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	124,75	249,51
34	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	45,00	29,80	1 340,96
35	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	17,00	15,86	269,58
36	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	35,00	19,32	676,35
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	77,81	311,24
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	62,01	62,01

1	2	3	4	5	6	7
39	RpEE01A	Montarea interruptoarelor automate pina la 25 A	buc	3,00	62,01	186,03
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	2,00	12,36	24,72
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	9,00	42,85	385,69
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	2,00	2 236,31	4 472,62
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	1,00	161,14	161,14
44	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,00	165,59	165,59
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	2,00	261,14	522,28
46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	9,00	30,49	274,41
Total 1.1. Birou 201						41 317,80
Incluziv salariu						9 677,65
		1.2. 1.2. Birou 216				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	162,81	8,26	1 344,88
48	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	90,18	16,57	1 494,36

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	67,08	9,79	656,58
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,00	4,95	24,74
51	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	45,00	29,72	1 337,19
52	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	2,00	504,24	1 008,49
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	4,00	12,83	51,31
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,00	17,36	69,43
56	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoerescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	11,00	9,28	102,04
57	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	181,81	181,81
58	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	27,00	28,45	768,05
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,08	50,56	3 391,84
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	67,08	14,49	972,17
61	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var,	m2	67,08	310,71	20 842,44

1	2	3	4	5	6	7
		bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc				
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	90,18	14,49	1 306,96
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,18	52,71	4 753,48
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,18	20,13	1 815,56
65	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aliminiu 25x25mm, la colturi	m	65,00	31,46	2 045,16
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,18	2,74	247,33
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,18	26,45	2 385,71
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,18	2,74	247,33
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,18	32,91	2 967,82
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	90,18	60,50	5 455,50
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	72,63	14,49	1 052,61
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,63	60,50	4 393,80
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,63	2,74	199,20

1	2	3	4	5	6	7
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,63	26,45	1 921,42
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,63	2,74	199,20
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,63	32,91	2 390,25
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,00	68,24	272,97
78	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	85,00	29,80	2 532,93
79	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	45,00	15,86	713,58
80	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	82,00	19,32	1 584,60
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,00	77,81	1 556,20
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,00	62,01	124,02

1	2	3	4	5	6	7
83	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc	1,00	978,32	978,32
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc	19,00	62,01	1 178,16
85	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	11,00	12,36	135,98
86	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	45,00	42,85	1 928,47
87	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	4,00	2 236,31	8 945,23
88	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (h=500, L=1200mm)	buc	1,00	1 342,74	1 342,74
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	5,00	161,14	805,70
90	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	5,00	165,59	827,96
91	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	10,00	261,14	2 611,40
92	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	45,00	30,49	1 372,03
93	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	39,60	906,17	35 884,35

1	2	3	4	5	6	7
94	CL09A	Sine de rulare din inox d32mm, pu draperii	m	12,00	839,78	10 077,38
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	1 312,65	5 250,62
96	03-02-078-01	Montarea aparat neautonom local de conditionare a aerului cu alimentare centralizata cu caldura si frig (utilajul beneficiarului)	buc	2,00	340,12	680,24
Total 1.2. Birou 216						142 455,78
Incluziv salariu						37 289,26
		1.3. 1.3. Birou 225				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,34	8,26	407,57
98	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,73	16,57	227,52
99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	4,95	4,95
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,00	29,37	29,37
101	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	45,07	135,22
102	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	9,00	29,72	267,44
103	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	12,83	12,83
104	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24

1	2	3	4	5	6	7
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,73	50,56	694,25
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	13,73	14,49	198,98
107	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	13,73	67,79	930,82
108	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc	m2	13,73	310,71	4 266,06
109	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	13,80	62,96	868,90
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	35,61	14,49	516,09
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,61	52,71	1 877,04
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,61	20,13	716,92
113	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aliminiu 25x25mm, la colturi	m	21,00	31,46	660,74
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,61	26,45	942,06
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66

1	2	3	4	5	6	7
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,61	32,91	1 073,19
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	68,24	68,24
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	3,00	261,56	784,68
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	13,73	14,49	198,98
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,73	60,50	830,60
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,73	26,45	363,23
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,73	32,91	451,85
126	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	829,36	829,36
127	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	591,84	591,84

1	2	3	4	5	6	7
128	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	68,15	102,22
129	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	3,00	137,28	411,85
130	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	124,75	249,51
131	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	45,00	29,80	1 340,96
132	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	17,00	15,86	269,58
133	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	35,00	19,32	676,35
134	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	77,81	311,24
135	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	62,01	62,01

1	2	3	4	5	6	7
136	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc	3,00	62,01	186,03
137	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	2,00	12,36	24,72
138	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	9,00	42,85	385,69
139	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	2,00	2 236,31	4 472,62
140	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	1,00	161,14	161,14
141	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,00	165,59	165,59
142	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	2,00	261,14	522,28
143	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	9,00	30,49	274,41
144	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	6,60	906,17	5 980,72
Total 1.3. Birou 225						33 842,56
Incluziv salariu						9 053,25
		1.4. 1.4. Birou Paza				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,34	8,26	407,57

1	2	3	4	5	6	7
146	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,73	16,57	227,52
147	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	4,95	4,95
148	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37	29,37
149	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	45,07	135,22
150	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	9,00	29,72	267,44
151	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	12,83	12,83
152	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,73	50,56	694,25
154	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	13,73	14,49	198,98
155	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	13,73	67,79	930,82
156	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc	m2	13,73	310,71	4 266,06
157	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	13,80	62,96	868,90

1	2	3	4	5	6	7
158	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	35,61	14,49	516,09
159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,61	52,71	1 877,04
160	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,61	20,13	716,92
161	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aliminiu 25x25mm, la colturi	m	21,00	31,46	660,74
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,61	26,45	942,06
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,61	32,91	1 073,19
166	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	68,24	68,24
167	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,00	261,56	784,68
168	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	13,73	14,49	198,98
169	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,73	60,50	830,60

1	2	3	4	5	6	7
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
171	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,73	26,45	363,23
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
173	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,73	32,91	451,85
174	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	829,36	829,36
175	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	591,84	591,84
176	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	68,15	102,22
177	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	3,00	137,28	411,85
178	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	124,75	249,51
179	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	45,00	29,80	1 340,96

1	2	3	4	5	6	7
180	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	17,00	15,86	269,58
181	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	35,00	19,32	676,35
182	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	77,81	311,24
183	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	62,01	62,01
184	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc	3,00	62,01	186,03
185	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	2,00	12,36	24,72
186	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	9,00	42,85	385,69
187	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	2,00	2 236,31	4 472,62
188	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	1,00	161,14	161,14

1	2	3	4	5	6	7
189	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2"	buc	1,00	165,59	165,59
190	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	2,00	261,14	522,28
191	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	9,00	30,49	274,41
Total 1.4. Birou Paza						27 861,84
Incluziv salariu						8 891,56
		1.5. 1.5. Vestiar				
192	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	0,50	34,32	17,16
193	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,34	8,26	407,57
194	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	13,73	16,57	227,52
195	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	4,95	4,95
196	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	29,37	29,37
197	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	45,07	135,22
198	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	9,00	29,72	267,44
199	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	12,83	12,83
200	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24

1	2	3	4	5	6	7
201	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,73	50,56	694,25
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	13,73	14,49	198,98
203	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	13,73	67,79	930,82
204	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinare in sistem lamba si uluc	m2	13,73	310,71	4 266,06
205	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	13,80	62,96	868,90
206	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	35,61	14,49	516,09
207	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,61	52,71	1 877,04
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,61	20,13	716,92
209	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m	21,00	31,46	660,74
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,61	26,45	942,06
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,61	2,74	97,66

1	2	3	4	5	6	7
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,61	32,91	1 073,19
214	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	68,24	68,24
215	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,00	261,56	784,68
216	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	13,73	14,49	198,98
217	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,73	60,50	830,60
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,73	26,45	363,23
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,73	2,74	37,66
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,73	32,91	451,85
222	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	829,36	829,36
223	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	591,84	591,84

1	2	3	4	5	6	7
224	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	68,15	102,22
225	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	3,00	137,28	411,85
226	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	124,75	249,51
227	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	45,00	29,80	1 340,96
228	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	17,00	15,86	269,58
229	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	35,00	19,32	676,35
230	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	77,81	311,24
231	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	62,01	62,01

1	2	3	4	5	6	7
232	RpEE01A	Montarea interruptoarelor automate pina la 25 A	buc	3,00	62,01	186,03
233	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	2,00	12,36	24,72
234	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	9,00	42,85	385,69
235	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	2,00	2 236,31	4 472,62
236	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	1,00	161,14	161,14
237	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,00	165,59	165,59
238	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	2,00	261,14	522,28
239	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	9,00	30,49	274,41
Total 1.5. Vestiar						27 879,00
Incluziv salariu						8 908,06
		1.6. 1.6. Antreu Paza				
240	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	7,62	906,17	6 905,02
241	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	2,00	1 312,65	2 625,31

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total 1.6. Antreu Paza						9 530,33
Incluziv salariu						235,83
		1.7. 1.7. Depozit				
242	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	72,00	8,26	594,75
243	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	27,50	14,20	390,41
244	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	67,08	9,79	656,58
245	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,00	4,95	9,89
246	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	18,00	29,72	534,88
247	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	12,83	12,83
248	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,50	10,50	26,24
249	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	9,28	18,55
250	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	28,45	56,89
251	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,50	50,56	1 390,51

1	2	3	4	5	6	7
252	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2	27,50	14,49	398,55
253	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	27,50	304,00	8 360,08
254	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti	m2	45,00	14,49	652,17
255	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,00	52,71	2 371,99
256	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,00	20,13	905,97
257	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m	22,00	31,46	692,21
258	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	2,74	123,42
259	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,00	26,45	1 190,47
260	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	2,74	123,42
261	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	32,91	1 480,95
262	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,00	261,56	784,68
263	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati,	buc	1,00	829,36	829,36

1	2	3	4	5	6	7
		avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				
264	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	591,84	591,84
265	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	68,15	102,22
266	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	3,00	137,28	411,85
267	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,00	124,75	249,51
268	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2	27,50	14,49	398,55
269	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,50	60,50	1 663,63
270	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,50	2,74	75,42
271	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,50	26,45	727,51
272	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,50	2,74	75,42
273	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,50	32,91	905,02
274	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	68,24	136,48

1	2	3	4	5	6	7
275	RpEA01C 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	25,00	29,80	744,98
276	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	20,00	15,86	317,15
277	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m	10,00	19,32	193,24
278	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	77,81	155,62
279	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	62,01	62,01
280	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc	1,00	978,32	978,32
281	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc	3,00	62,01	186,03
282	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc	2,00	12,36	24,72

1	2	3	4	5	6	7
283	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	18,00	42,85	771,39
284	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc	2,00	2 236,31	4 472,62
285	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc	2,00	161,14	322,28
286	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,00	165,59	331,18
287	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc	4,00	261,14	1 044,56
288	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	18,00	30,49	548,81
Total 1.7. Depozit						37 095,19
Incluziv salariu						13 246,28
		1.8. 1.8. Lucrari diverse				
289	TrB02A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t	22,00	16,50	363,00
290	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	22,00	27,75	610,50
291	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km	t	22,00	31,68	696,96
Total 1.8. Lucrari diverse						1 670,46
Incluziv salariu						973,50
Total Capitolul 1. Lucrari interior						321 652,96

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						88 275,39
Total		lei				321 652,96
Asigurarea medicala si sociala		22,50 %				19 861,96
Transportarea materialelor		4,00 %				9 242,41
Cheltuie de regie		5,00 %				17 537,87
Beneficiu de deviz		3,00 %				11 048,86
Total		100,00 +				379 344,06
TVA		20,00 %				75 868,81

Total deviz: **455 212,87**
Incluziv salariu **88 275,39**

Intocmit (SRL DSI Construct Grup)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie curente de
interior in cadrul Centrului
Consultativ Diagnostic (str. A.
Russo11), al IMSP AMT Riscani**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 455 212,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	5	Specialist	h-om	22,00	30,92	680,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	112,0844	30,92	3 465,65
3.	7122050013401	Zidar	h-om	194,7015	30,92	6 020,17
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	713,8983	25,00	17 847,46
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	299,3407	30,92	9 255,61
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,35	30,92	1 340,38
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	180,697	30,92	5 587,15
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	65,626	30,92	2 029,16
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,20	30,92	1 335,74
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	91,67	30,92	2 834,44
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	87,89	30,92	2 717,56
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	36,00	30,92	1 113,12
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	337,37	30,92	10 431,48
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	239,3932	30,92	7 402,04
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	81,5038	30,92	2 520,10
16.	7212030022700	Sudor	h-om	8,40	57,66	484,34
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	119,70	30,92	3 701,12
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,00	57,66	1 383,84
19.	7422010060100	Timplar	h-om	2,79	57,66	160,87
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,94	25,00	973,50
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,8168	25,00	6 070,42
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,84	25,00	921,00
		Total manopera				88 275,39

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	41,41	50,00	2 070,50
2.	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	144,5378	7,00	1 011,77
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,02	850,00	1 717,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0084	245,00	2,06
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,3202	245,00	3 018,57
6.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	123,918	3,00	371,75
7.	1450332205434	Trass macinat	kg	30,9795	29,50	913,90

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,798	2,00	39,60
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,19	2,00	0,38
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,898	24,20	21,73
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	850,00	0,10	85,00
12.	20201429246111	Laminat clasa 33	m2	113,6835	200,00	22 736,70
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,00	1 200,00	7 200,00
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	53,82	850,00	45 747,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	76,00	1,00	76,00
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	30,00	9,00
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1411	15,20	2,14
18.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,34	12,00	4,08
19.	2320166200729	Parchetin	l	4,4525	12,50	55,66
20.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0313	24,50	0,77
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,90	5,20	51,48
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,76	3,00	38,28
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26,73	8,50	227,21
24.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	8,7872	24,00	210,89
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0784	35,60	2,79
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,6112	112,00	1 300,45
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,801	11,10	1 440,79
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	155,224	35,25	5 471,65
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,862	35,60	66,29
30.	24302261000001	Fuga	kg	13,20	32,00	422,40
31.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	241,6005	24,13	5 829,81
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7493	25,30	18,96
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,654	15,20	329,14
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0639	132,20	537,25
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,1149	24,20	26,98
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,7214	62,20	791,27
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	41,643	34,30	1 428,35
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	60,00	4,00	240,00
39.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,9856	62,20	932,10
40.	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	64,962	32,50	2 111,26
41.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	54,10	1,62
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	65,00	650,00
43.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	56,304	30,00	1 689,12
44.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	8,0726	42,50	343,08
45.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	310,59	5,00	1 552,95
46.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	101,97	31,10	3 171,27
47.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,53	30,00	45,90
48.	25212167170501 1	Teava din material plastic d20mm	m	15,30	27,50	420,75
49.	25231167163451	Covor PVC (medicinal gr. 2mm)	m2	14,6327	260,00	3 804,50
50.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	30,45	3,00	91,35
51.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,50	15,00	157,50
52.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,75	15,00	101,25
53.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,50	15,00	22,50
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	15,00	65,00	975,00
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	305,382	8,00	2 443,06
56.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	400,00	2 060,40
57.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	250,00	1 287,75
58.	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	92,2863	1,42	131,05
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 375,878	1,42	4 793,75

60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0978	1 500,00	146,70
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,75	32,50	804,38
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	850,9396	3,00	2 552,82
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 733,149	3,00	11 199,45
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	456,4236	9,50	4 336,03
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,325	150,00	4 248,75
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,5064	0,00	0,00
67.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	111,375	5,00	556,88
68.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	15,75	150,00	2 362,50
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8865	2,00	1,77
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	219,158	3,00	657,47
71.	2682132600400	Covor PVC omogen gr. 1.2mm	m2	35,871	285,00	10 223,24
72.	2710703500412	Cornier aluminiu 25x25	m	171,00	4,00	684,00
73.	2710703514000	Sine de rulare din inox d32mm	m	12,12	550,00	6 666,00
74.	2710703514832	Cornier cu aripi inegale 80x65x7	kg	54,00	15,80	853,20
75.	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	262,856	15,00	3 942,84
76.	2746167335100	Priza	buc	38,76	60,00	2 325,60
77.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,00	50,00	500,00
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	79,00	3,00	237,00
79.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	27,531	3,00	82,59
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	45,675	2,00	91,35
81.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	10,65	35,90	382,33
82.	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	14,00	2 200,00	30 800,00
83.	28221157000002	Radiator 1200x500	buc	1,00	1 320,00	1 320,00
84.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	6,00	35,00	210,00
85.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	8,08	1,00	8,08
86.	2874115802550	Surub cap hexagonal M 18	buc	48,00	1,00	48,00
87.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	8,08	1,00	8,08
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	239,28	0,50	119,64
89.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	76,00	1,00	76,00
90.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	1,00	8,08
91.	2874115842750	Piulita hexag. M18	buc	48,00	0,50	24,00
92.	2874115881198	Saiba M 6	buc	8,08	1,00	8,08
93.	2874115883750	Saiba M 18	buc	48,00	0,50	24,00
94.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	8,08	1,00	8,08
95.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,08	1,00	8,08
96.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,50	15,00	22,50
97.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	45,00	229,50
98.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	45,00	229,50
99.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	22,05	5,00	110,25
100.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	30,45	3,00	91,35
101.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	10,20	112,00	1 142,40
102.	2875274204000	Bratara fixare	buc	99,00	12,50	1 237,50
103.	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	22,00	155,00	3 410,00
104.	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	22,00	255,00	5 610,00
105.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	22,05	0,00	0,00
106.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	34,4137	2,00	68,83
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	186,00	1,00	186,00
108.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,00	400,00	2 000,00
109.	3220137315778	Decapant	kg	0,09	20,00	1,80
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	38,292	5,00	191,46
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,9199	12,00	335,04
112.	4100126202818	Apa	m3	12,3597	12,00	148,31

113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	72,3755	3,00	217,13
		Total materiale de construcții				231 060,33

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,879	20,00	237,58
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,9081	20,00	198,16
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6285	35,00	22,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,3999	7,40	409,96
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,7339	9,90	96,37
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,0932	35,00	108,28
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	15,20	4,56
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,67	11,00	249,37
9.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,00	25,00	150,00
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,20	120,00	144,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,744	90,00	696,96
		Total utilaje de construcții				2 317,23

Total:

Total	lei	321 652,96
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	19 861,96
Transportarea materialelor	4,00 %	9 242,41
Cheltuie de regie	5,00 %	17 537,87
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 048,86
Total	100,00 +	379 344,06
TVA	20,00 %	75 868,81

Total deviz:

455 212,87

Intocmit

(SRL DSI Construct Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IMSP AMT Riscani
Lucrari de reparatie curente de interior in cadrul Centrului
Consultativ Diagnostic (str. A. Russo11), al IMSP AMT Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari interior				
		1.1. 1.1. Birou 201				
0	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	30,92	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
5	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
6	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplă	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
9	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (șapă autonivelantă)	m2			67,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	245,00	6,61
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanță uscată	kg	0,1600	24,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
11	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (covor PVC omogen medicinal gr. 2mm)	m2			372,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	30,92	38,65
	25231167163451	Covor PVC (medicinal gr. 2mm)	m2	1,0500	260,00	277,09
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,30	0,77
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	62,20	37,88
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	24,20	1,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	62,20	12,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	245,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			62,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,92	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,30	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	62,20	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	245,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,42	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,20	7,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	7,40	0,04
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16

1	2	3	4	5	6	7
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
16	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CI16A	Placaje din foi flexibile prefabricate PVC la interior, cu rosturi de maxim 2 mm, inclusiv placarea glafurilor, aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp Covor PVC omogen pereti gr. 1.2mm	m2			419,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3500	30,92	41,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	1450332205434	Trass macinat	kg	0,9500	29,50	28,03
	2682132600400	Covor PVC omogen gr. 1.2mm	m2	1,1000	285,00	313,50
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2200	62,20	13,68

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	2,8300	1,42	4,02
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	3,8000	3,00	11,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0030	1 500,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,40	0,07
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
22	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			261,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19

1	2	3	4	5	6	7
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			829,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
30	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
31	RpSBI0C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	42,50	45,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,60	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	24,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,20	0,29
32	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			137,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,92	23,19
	252121671705011	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,00	1,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	54,10	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
33	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			124,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,92	10,51
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	1,0000	112,00	114,24
34	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
35	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
36	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
39	RpEE01A	Montarea interuptoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
44	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
46	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
		1.2. 1.2. Birou 216				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
48	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	30,92	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
51	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
52	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			504,24
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	30,92	500,90
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	12,00	0,96
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,20	2,28
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplă	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			17,36
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,25
56	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,92	9,28
57	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			181,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	30,92	181,81
58	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			28,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	30,92	28,45
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
61	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm	m2			310,71

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	30,92	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	20201429246111	Laminat clasa 33	m2	1,0500	200,00	210,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	32,50	19,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	15,20	3,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	7,40	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
65	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
71	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
72	CF52B	Tencuiele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
78	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
79	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
80	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35

1	2	3	4	5	6	7
	11110001000 24	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
83	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc			978,32
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	3,0000	30,92	92,76
	11111222000 07	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	850,00	858,50
	28741358404 05	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158199 50	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158811 98	Saiba M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158404 79	Piulita M12	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158008 57	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741258812 65	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	1,00	4,04
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,00	2,42
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	11110001000 24	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
85	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	28752744005 012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	28752727000 47	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
86	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	71360400117 49	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	25212167100 00	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03
87	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	71360400117 49	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74

1	2	3	4	5	6	7
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
88	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (h=500, L=1200mm)	buc			1 342,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,92	15,46
	28221157000002	Radiator 1200x500	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	24,20	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,60	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	11,00	2,20
89	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
90	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
91	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
92	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
93	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			906,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,00	1,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	112,00	17,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	132,20	7,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
94	CL09A	Sine de rulare din inox d32mm, pu draperii	m			839,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	25,00	7,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2710703514000	Sine de rulare din inox d32mm	m	1,0100	550,00	555,50
	2710703514832	Cornier cu aripi inegale 80x65x7	kg	4,5000	15,80	71,10
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	35,00	17,50
	2874115802550	Surub cap hexagonal M 18	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842750	Piulita hexag. M18	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115883750	Saiba M 18	buc	4,0000	0,50	2,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	120,00	12,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	25,00	12,50
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 312,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,20	23,14

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
96	03-02-078-01	Montarea aparat neautonom local de conditionare a aerului cu alimentare centralizata cu caldura si frig (utilajul beneficiarului)	buc			340,12
	5	Specialist	h-om	11,0000	30,92	340,12
		1.3. 1.3. Birou 225				
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
98	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	30,92	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
101	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
102	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
103	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip I8/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
104	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
106	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
107	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			67,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	245,00	6,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	24,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
108	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc	m2			310,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	30,92	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	20201429246111	Laminat clasa 33	m2	1,0500	200,00	210,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	32,50	19,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	15,20	3,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	7,40	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
109	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			62,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,92	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,30	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	62,20	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	245,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,42	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,20	7,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	7,40	0,04
110	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
113	RpCP21A	Protectia muchilor, cu corniere de aliminiu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminiu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			261,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
120	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
126	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			829,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
127	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
128	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	42,50	45,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,60	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	24,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,20	0,29
129	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte	m			137,28

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,92	23,19
	252121671705011	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,00	1,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	54,10	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
130	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			124,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,92	10,51
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	1,0000	112,00	114,24
131	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
132	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
133	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
134	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
135	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
136	RpEE01A	Montarea interuptoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
137	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
138	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03

1	2	3	4	5	6	7
139	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
140	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
141	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
142	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
143	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
144	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			906,17

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,00	1,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	112,00	17,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	132,20	7,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
		1.4. 1.4. Birou Paza				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
146	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	30,92	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
147	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
148	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
149	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
150	RpIC20A	Demontarea tevi negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
151	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
152	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplă	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
154	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
155	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			67,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	245,00	6,61
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanță uscată	kg	0,1600	24,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
156	CG34A	Pardoseli din plăci fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fără adaos de var, bine nivelat, executate în cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL îmbinate în sistem lamba și uluc	m2			310,71

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	30,92	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	20201429246111	Laminat clasa 33	m2	1,0500	200,00	210,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	32,50	19,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	15,20	3,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	7,40	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
157	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			62,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,92	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,30	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	62,20	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	245,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,42	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,20	7,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	7,40	0,04
158	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
159	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16

1	2	3	4	5	6	7
160	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
161	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
163	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
164	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
166	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
167	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			261,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
168	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
169	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
171	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
173	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
174	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			829,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
175	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
176	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64

1	2	3	4	5	6	7
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	42,50	45,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,60	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	24,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,20	0,29
177	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			137,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,92	23,19
	252121671705011	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,00	1,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	54,10	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
178	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			124,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,92	10,51
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	1,0000	112,00	114,24
179	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
180	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
181	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
182	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
183	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
184	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
185	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
186	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03
187	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
188	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
189	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
190	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
191	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
		1.5. 1.5. Vestiar				
192	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,00	33,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
193	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
194	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	30,92	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
195	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
196	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			29,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,92	29,37
197	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			45,07
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,92	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	25,00	20,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
198	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
199	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
200	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
201	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicari	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
202	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
203	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			67,79
	7132030012600	Mozaicari	h-om	0,3500	30,92	10,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	245,00	6,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	3,00	45,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	24,00	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
204	CG34A	Pardoseli din placi fibrolemnoase melaminate Laminat clasa 33, lipite pe un strat suport de 3 cm din mortar de ciment M 100-T, fara adaos de var, bine nivelat, executate in cadrul unui friz general, montate de-a lungul peretilor cu rosturi umplute cu chit de etansare, alcatuite din dale tip DECOMEL imbinat in sistem lamba si uluc	m2			310,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,4500	30,92	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	20201429246111	Laminat clasa 33	m2	1,0500	200,00	210,00
	2462106111000	Adeziv pentru lipire	kg	0,6000	32,50	19,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2000	15,20	3,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	7,40	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
205	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			62,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	30,92	20,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,30	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	62,20	3,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	245,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,42	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,20	7,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	7,40	0,04
206	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
207	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
209	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere de aluminu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
213	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
214	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
215	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			261,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
216	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
217	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
222	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			829,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
223	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
224	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	42,50	45,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,60	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	24,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,20	0,29

1	2	3	4	5	6	7
225	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			137,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,92	23,19
	252121671705011	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,00	1,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	54,10	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
226	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			124,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,92	10,51
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	1,0000	112,00	114,24
227	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
228	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
229	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
230	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestati L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
231	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
232	RpEE01A	Montarea interuptoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
233	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
234	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82

1	2	3	4	5	6	7
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03
235	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
236	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
237	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
238	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
239	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
		1.6. 1.6. Antreu Paza				

1	2	3	4	5	6	7
240	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			906,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	25,00	1,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	112,00	17,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	132,20	7,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	5,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
241	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 312,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	112,00	56,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	132,20	23,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
		1.7. 1.7. Depozit				
242	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
243	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,92	7,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	25,00	5,75
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
244	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,79

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,92	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
245	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,92	4,95
246	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			29,72
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	30,92	26,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	5,20	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	8,50	2,29
247	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			12,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,92	12,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	12,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
248	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	25,00	3,00
249	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	30,92	9,28
250	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			28,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	30,92	28,45
251	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,42	18,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,40	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
252	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
253	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			304,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,92	80,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	25,00	7,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,50	29,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	7,40	0,33
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
254	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
255	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	25,00	30,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,90	0,16
256	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,30	5,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
257	RpCP21A	Protectia muchiiilor, cu corniere de aliminiu 25x25mm, la colturi	m			31,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	30,92	21,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2710703500412	Cornier aluminiu 25x25	m	1,0000	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
258	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
259	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
260	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
261	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
262	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			261,56
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,00	5,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,42	0,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,40	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	9,90	0,12
263	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			829,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,92	58,75
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	400,00	412,08
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
264	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			591,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	30,92	61,84
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,00	400,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
265	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,92	21,64
	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d50mm	m	1,0300	42,50	45,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	35,60	0,37
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0040	24,50	0,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	15,20	0,29
266	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m			137,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	30,92	23,19
	252121671705011	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	27,50	28,05
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	15,00	10,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	15,00	6,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	15,00	1,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	65,00	65,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	54,10	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	35,00	1,47
267	RpSD25C	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			124,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	30,92	10,51
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d1"	buc	1,0000	112,00	114,24
268	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane	m2			14,49
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,13	10,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
269	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	25,00	38,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,40	0,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
270	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
271	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,45
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,40	0,01
272	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,10	1,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
273	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,25	14,10

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
274	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			68,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,92	14,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,75
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,42	0,71
275	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			29,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	30,92	23,50
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	5,00	5,36
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1000	3,00	0,32
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1000	3,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	2,00	0,32
276	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			15,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11
	11110001000331	Cordoane de cupru 2x1.5	m	1,0500	7,00	7,61
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	3,00	0,62
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,00	0,52
277	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3x2.5mmp	m			19,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	30,92	2,16
	2722103107001	Conductor de cupru PVC 3x2.5	m	1,0300	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	3,00	0,17
278	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,92	9,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	20511429507 00	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	28741158367 77	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
279	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,01
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	11110001000 24	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
280	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete	buc			978,32
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	3,0000	30,92	92,76
	11111222000 07	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	850,00	858,50
	28741358404 05	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158199 50	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158811 98	Saiba M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158404 79	Piulita M12	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741158008 57	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	1,00	4,04
	28741258812 65	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	1,00	4,04
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,00	2,42
	29221400067 03	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
281	RpEE01A	Montarea interuptoarelor automate pina la 25 A	buc			62,01
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,92	8,35
	11110001000 24	Intrerupator manual	buc	1,0100	50,00	50,50
	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
282	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) - Corpurile Beneficiarului	buc			12,36
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2300	30,92	7,11

1	2	3	4	5	6	7
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - fara cost	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,25
283	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,92	10,82
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	31,10	32,03
284	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (h=500mm, L=2000mm)	buc			2 236,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,92	24,74
	28221157000001	Radiator 2000x500	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	24,20	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,60	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,90	1,79
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	11,00	3,30
285	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d25mm	buc			161,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
286	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2"	buc			165,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	30,92	7,73
	28752742051001	Robinet cu mufa tur/retur d25m	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	24,20	0,73
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,60	2,14
287	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal pina la 32mm	buc			261,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,92	4,64
	28752742051002	Robinet cu mufa d32mm	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	24,20	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,60	1,14
288	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			30,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	30,92	11,75

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,50	12,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,90	3,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	11,00	1,65
		1.8. 1.8. Lucrari diverse				
289	TrB02A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t			16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6600	25,00	16,50
290	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			27,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,00	27,75
291	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km	t			31,68
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3520	90,00	31,68

Intocmit

(SRL DSI Construct Grup)
(funcția, semnătura)

Verificat

()
(funcția, semnătura)